[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________  №  ________
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в   Порядок
проведения конкурсного отбора в целях оказания финансовой
поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства
 в городском округе Лыткарино
На  основании  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Федерального закона от  24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство»  на  2020-2024 годы,  утверждённого  постановлением     главы  городского округа  Лыткарино  от  18.09.2020 №  466-п, постановления Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации» (в редакции постановления правительства Российской Федерации от 05.04 2022 №590), в целях  создания условий для развития малого  и  среднего  предпринимательства в  городском округе Лыткарино, постановляю:

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурсного отбора в  целях оказания  финансовой  поддержки  субъектам малого и среднего  предпринимательства в городском округе Лыткарино, утвержденный постановлением главы городского округа Лыткарино от 22.10.2020 № 536-п (прилагаются).
2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.Н. Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение  на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации  городского округа Лыткарино  Е.В. Бразгину.
К.А. Кравцов
                                                                                                                Приложение

к постановлению Главы

городского округа Лыткарино
от _____________ № ___________

Изменения в Порядок проведения конкурсного отбора
в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего

 предпринимательства в городском округе Лыткарино
1. Пункт 6. дополнить  подпунктом  следующего содержания:

«- участник отбора  не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
2. Пункт 27. изложить в следующей редакции:

«Администрация как получатель бюджетных средств проводит проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

Органы муниципального финансового контроля проводят проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
3. В абзаце 5 пункта 3.1. Приложения №1 слова «, в области ремесленничества» исключить.